Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail: geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2018-03-07 Circular Nº 12 / 2018

Assunto: Curso de Treinadores Grau 1 - Porto

Exmos. Senhores,

No próximo mês de Abril a Federação Portuguesa de Remo irá promover um Curso de Grau 1 de Treinador

de Remo, inserido no Plano Nacional de Formação de Treinadores, do IPDJ.

A formação irá decorrer em Gondomar, nas instalações do Clube Naval Infante Dom Henrique, e terá início

no dia 6 de Abril.

As inscrições deverão ser enviadas em formulário próprio (disponível em: http://www.fpremo.pt/formacao)

para o e-mail geral da FPR (geral@fpremo.pt) até ao dia 30 de Março de 2018.

Para mais informações deverão consultar o plano do curso, disponível em:

http://www.fpremo.pt/uploads/Files/Formacao/201804_Info_Grau1_Porto.pdf

Estamos à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt
http://www.fpremo.pt/formacao
mailto:geral@fpremo.pt
http://www.fpremo.pt/uploads/Files/Formacao/201804_Info_Grau1_Porto.pdf